
          COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
       

 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 

 

134 del 25/09/2018 
 

 

Oggetto: Surroga del consigliere dimissionario Impastato Concetta, giuramento del consigliere 

neo eletto Sig. Manzella Vito 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno venticinque del mese di Settembre alle Ore 21.00 nei locali comunali, a seguito 

invito diramato dal Presidente del Consiglio in data 20/09/2018 Prot. n.20146, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione straordinaria, in prima convocazione.  

 Presiede l’adunanza il Sig. Manzella Giuseppe nella qualità di Presidente del Consiglio Comunale e sono 

rispettivamente presenti ed assenti al momento della votazione i seguenti sigg. 

 

 

COGNOME E NOME 

 

Presente 

 

Assente 

 

COGNOME E NOME 

 

Presente 

 

Assente 

MANZELLA Giuseppe x □ NICCHI Angelo Alessio x □ 

BIUNDO Leonardo x □ CATALANO Salvatore x □ 

PALAZZOLO Monica □ x MALTESE Vito x □ 

ANSELMO Antonino x □ SCRIVANO Girolamo □ x 

GIAIMO Michele x □ DI MAGGIO Salvina x □ 

FERRARA Giuseppe x □ PALAZZOLO Caterina x □ 

ABBATE Vera x □ LO CRICCHIO Francesca □ x 

LA FATA M. Francesca □ x PALAZZOLO Fannita x □ 

MALTESE Marina x □    

SOLLENA Vito □ x MANZELLA Vito x □ 

  

Fra gli assenti risultano i signori: M. Palazzolo - La Fata – Sollena – Scrivano – Lo Cricchio 

   

 

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott. Giovanni Impastato. 

 

 

 

 

 



 

Assume la Presidenza il Presidente Giuseppe Manzella  
Scrutatori: Nicchi, Anselmo e Ferrara 

La seduta è pubblica 

 Consiglieri presenti n. 13 

 

IL PRESIDENTE 

 
Procede alla trattazione dell’argomento posto al n. 2 dell’o.d.g. relativo a “Surroga del consigliere 

dimissionario Impastato Concetta, giuramento del consigliere neo eletto Manzella Vito” " e 

sottopone al consiglio Comunale la proposta di deliberazione acclusa al presente atto. 

 

Il Presidente pone a votazione la surroga del consigliere dimissionario Impastato Concetta. 

 

Il Consiglio Comunale, all’unanimità dei presenti, prende atto delle dimissione del consigliere, C. 

Impastato.  

 

Il Presidente invita il Consigliere neo eletto, Manzella Vito, a prestare giuramento con la 

formula di cui all’art. 45 dell’Ordinamento Amministrativo Enti Locali.  

Il Consigliere alzato e a capo scoperto pronuncia ad  alta  voce la seguente formula di 

giuramento: 

“GIURO DI ADEMPIERE LE MIE FUNZIONI CON SCRUPOLO E COSCIENZA  

NELL’INTERESSE DEL COMUNE IN ARMONIA AGLI INTERESSI DELLA REPUBBLICA E 

DELLA REGIONE”  

 

ed appone la firma sull’apposito verbale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visto che il neo Consigliere Comunale ha prestato giuramento; 

All’unanimità dei presenti 

 

DELIBERA 

1. Approvare la proposta così come formulata dall’Ufficio Segreteria AA.GG., acclusa al 

presente atto; 

2. Di dare atto che il neo Consigliere, Sig. Manzella Vito ha pronunciato il prescritto 

giuramento e che il verbale regolarmente sottoscritto viene allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

La presente deliberazione, con richiamo del parere del CGA n.52 dell’11/02/1971, è 

eseguibile senza necessità del ricorso a dichiarazione di anticipata esecuzione.  


